
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 6. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 25. 4. 2019 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, J. Gult, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková,  

                T. Němec, J. Suchý 

 

Omluveni: M. Dufka 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/209/2019 

 

 

Program: 

 

  1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2019. 

  2. Rozpočtové opatření.  

  3. Zpráva o bezpečnostní situaci OO PČR Trutnov za rok 2018. 

  4. Různé. 

a) Projednání žádosti o souhlas s vedením trasy cyklo závodu Apache Jestřebí hory. 

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 32 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

c) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 104 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

d) Projednání žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 1079 v k.ú. Radvanice v Č. 

e) Projednání žádost o koupi p.p.č. 136 v k.ú. Radvanice v Č. 

f) Projednání vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci hrubého předčištění ČOV. 

g) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele.   

h) Schválení zveřejňování zápisů ze zasedání ZO formou usnesení.   

ch) Diskuse. 

  5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2019.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 3. měsíc 

roku 2019, kde: 

           příjmy jsou:                                     4.432.158,09 Kč 

           výdaje jsou:                                     3.872.211,19 Kč 

           financování je:                                    559.946,90 Kč 

 

Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2019. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2019. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019, kde příjmy a výdaje se 

zvyšují o 105.000,- Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



3. Zpráva o bezpečnostní situaci OO PČR Trutnov za rok 2018.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a 

veřejného pořádku v teritoriu Obvodního oddělení PČR Trutnov za rok 2018, předloženou 

vedoucím obvodního oddělení. 

(ZO bere na vědomí) 

 

 

4. Různé: 

 

a) Projednání žádosti o souhlas s vedením trasy cyklo závodu Apache Jestřebí hory. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vedení trasy po obecních komunikacích a pozemcích 

v rámci závodu „Apache Jestřebí hory“. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 32 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat st.p.č. 32, o výměře 147 

m
2
, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

c) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 104 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 104, o výměře 

1.068 m
2
, vedený jako trvalý travní porost v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 1079 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 1079 v k.ú. 

Radvanice v Čechách na Státní pozemkový úřad. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

e) Projednání žádosti o koupi p.p.č. 136 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o úplatný převod p.p.č. 136 v k.ú. 

Radvanice v Čechách na Státní pozemkový úřad. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

f) Projednání vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci hrubého předčištění ČOV. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vyhlášení výběrového řízení v souvislosti s cílem 

získat zhotovitele akce „Rekonstrukce hrubého předčištění ČOV“.   

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

g) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele.   

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr zhotovitele akce 

„Rekonstrukce hrubého předčištění ČOV“ ve složení J. Diviš, Š. Krajniak a Ing. Zahradníková. 

Jako náhradníci komise jsou jmenováni T. Němec a J. Suchý 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



h) Schválení zveřejňování zápisů ze zasedání ZO formou usnesení.   

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejňovat zápisy ze zasedání zastupitelstev formou 

projednaných usnesení. Vlastní zápisy z průběhu zasedání budou k nahlédnutí na OÚ, kde 

budou také uloženy. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

ch) Diskuse. 

 

V průběhu jednání proběhla diskuse k rekonstrukci ČOV, kde jsou nutné nemalé investice. 

Obec nemůže čekat na případné dotační možnosti a musí provést některé kroky v návaznosti na 

plánovanou rekonstrukci ČOV podle zpracované dokumentace na současné podmínky a 

požadavky. V tomto roce je naplánováno realizovat hrubé předčištění v částce zhruba 750.000 

Kč. Dále byl diskutován problém prodeje bytových jednotek č.p. 230 a 231. Starosta Němec 

informoval, že v týdnu dorazila pracovní verze stanoviska. Následovat bude sestavení důvodové 

zprávy v souvislosti se stanoviskem a vlastní realizací prodeje bytů. Ve zprávě je nutné popsat 

důvody ceny odpovídající prokazatelným nákladům spojeným s převodem, jelikož jde o odchylku od 

ceny obvyklé. Schválený záměr bude s dostatečnou časovou rezervou vyhlášen podle zákonných 

povinností. V KN proběhl výmaz věcného břemene. 

 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

 

- Prodej 230 a 231. V tomto týdnu dorazila pracovní verze stanoviska a je domluveno 

počátkem příštího týdne mít stanovisko finální. Následovat bude sestavení důvodové 

zprávy v souvislosti se stanoviskem a vlastní realizací prodeje bytů. Ve zprávě je nutné 

popsat důvody ceny odpovídající prokazatelným nákladům spojeným s převodem, 

jelikož jde o odchylku od ceny obvyklé. Ze stanoviska a zprávy by mělo být patrno, že 

tento krok není protiprávní a má své prokazatelné důvody. Před vlastním rozhodnutím 

je nutné prokazatelně s tímto seznámit členy zastupitelstva obce. Schválený záměr bude 

s dostatečnou časovou rezervou vyhlášen podle zákonných povinností. V KN proběhl 

výmaz věcného břemene. 

- Na základě poptávky bude z rozpočtu obce zakoupeno čerpadlo na přečerpávání pitné 

vody od vrtu z Vápenky za zhruba 85.000 Kč (není rezerva, toto nahradí původní 2, 

která se po repasi stanou rezervou)   

- Návštěva notáře v rámci případné pozůstalosti. 

- Končí pracovník z ÚP na VPP a zatím není šance opětovného získání, možnost řešení 

najmout pracovníka na sezónu dohodou. 

- Volby do EP 24. - 25.5.2019 
- Návrh změny termínu příštího zasedání na 29. 5. 2019 v 18:00 hod. 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 29. 5. 2019 od 18.00 hod. 

 

V Radvanicích dne 3. 5. 2019                                                                                     

                                                                      

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

ověřili:  

 

Mgr. Petra Királová 

 

Jaroslav Diviš 


